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03.07 2023 

Høring over bekendtgørelse om udbud af tilladelser til program-

virksomhed i den regionalt opdelte DAB-blok 3 og DAB-blok 4 

 

Kulturministeriet sender hermed udkast til bekendtgørelse om udbud af tilladelser til 

programvirksomhed i den regionalt opdelte DAB-blok 3 og DAB-blok 4 i offentlig høring. 

 

DAB-blok 3 er den regionalt opdelte kommercielle DAB-blok, der er fordelt på 13 sende-

områder med op til 16 tilladelser i hver. De gældende programtilladelser til at sende 

kommerciel regional radiovirksomhed i blokken udløber den 30. juni 2024. 

 

I bekendtgørelsesudkastet lægges der op til, at udbyde 12 tilladelser i hvert sendeområde 

i DAB-blok 3, samt at udvide DAB-kapaciteten ved oprettelse af DAB-blok 4 med yderli-

gere 12 programtilladelser i hver af de 13 sendeområder.  

 

Programtilladelserne udbydes med følgende ændringer:  

 

- Kravet om, at alle tilladelsesindehavere i en region skal indgå i et sendesamvirke 

udvides, så det omfatter tilladelseshavere i både DAB-blok 3 og DAB-blok 4.   

- Der genindføres krav om anføringsgaranti i forbindelse med ansøgning. Garan-

tien skal udgøre 100.000 kr. og fritstilles ved udstedelse af programtilladelsen.  

- Der justeres så ansøgere skal oplyse likviditetsgrad og soliditetsgrad for 3 regn-

skabsår frem for kun det seneste regnskabsår. 

- Skønhedskriteriet vedr. erfaring justeres, så nyere erfaring ikke vægtes højere 

end ældre erfaring. 

 

Det er Kulturministeriets vurdering, at der kan være erhvervsøkonomiske konsekvenser 

i form af øvrige efterlevelseskonsekvenser forbundet med at udvide sendesamvirkerne til 

at omfatte tilladelseshavere i både DAB-blok 3 og DAB-blok 4. Omkostningerne vurderes 

at være begrænsede og under bagatelgrænsen for øvrige efterlevelseskonsekvenser på 10 

mio. kr. Kulturministeriet er ved at kvalificere vurderingen yderligere.   

 



 

Side 2 

Bekendtgørelsesudkast samt høringsliste vedlægges. Det bemærkes, at bekendtgørelsens 

tekniske bilag er blevet opdateret og valideret af Styrelsen for Dataforsyning og Infra-

struktur i tråd med det fremsendte bekendtgørelsesudkast. 

 

Kulturministeriet skal anmode om eventuelle bemærkninger til udkast til ændringsbe-

kendtgørelse senest den 14. august 2023 kl. 12:00.  

 

Høringsmaterialet kan findes på Høringsportalen på www.hoeringsportalen.dk, hvor 

modtagne høringssvar vil blive offentliggjort efter høringsfristens udløb. 

 

Høringssvar skal sendes til kum@kum.dk og arh@kum.dk med henvisning til ”høring 

over bekendtgørelse om Radio- og tv-nævnets udbud af tilladelser til programvirksom-

hed i den regionalt opdelte DAB-blok 3 og DAB-blok 4”. 

 

Eventuelle spørgsmål til bekendtgørelsesudkastet kan rettes til undertegnede på e-mail 

arh@kum.dk eller telefon +45 24 95 93 70.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Annemette Riis-Hansen 

Fuldmægtig 
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